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ELŐFIZETÉSI DU.
r. h'-ií. 7 ■ ■

Egész. évre . . 8 írt 
Kél évre . . . I , 
Negyed evre
vidékre piai

Fél évre . 
Negyedévre

Néptanítóknak helyben :
Egész évre 0 frt — kr 
Fél évre . 3 „ - „
Negyed évre 1 „ f>0 ,,

Néptanítóknak vidéken : 
Egész évre 7 frt - kr 
Fél évre . . 3 „ ho „ 
Negyed évre 1 „ 76 „

ZOMBOR és VIDÉKE.TÁRSADALMI, KÖZMŰVELŐDÉSI, KÖZGAZDASÁGI ÉS SZÉPIRODALMI MEGYEI KÖZLÖNY.
Megjelenik hetenkiiit háromszor: vasárnap, kedden és csütörtökén.

Hirdetések es előfizetősek fölvétetnek s egyes számok kaphatók helyben: Muzsik és Partlics könyv- és kő­
nyomdájában, Sebőn Adolf könyvkereskedésében, Hay Sándor dohánytőzsdéjében, valamint hirdetések s nyílttéri 

közlemények ugy a fővárosi mint a külföldi összes hirdetési irodákban.

Egy szám 10 kr.

Választások előtt.
Nyájas, derült nap ömlik szét szép 

Magyarország összes válasz ókerületein. 
A természet megifjodik, mint a hogy if- 
jodni készül az ország. A képviselő-vá­
lasztás "lyun, mint mikor a madár tol­
láit hányja, hogy helyébe újak nójjenek

A vélemények s nézetek összegez- 
tetnek az országban s kifejezésre lelnek 
a megválasztott képviselőben. A képvi- , .......,
seló-váíasztás legszebb joga a népnek..seló nem kifejezése a többség akaratának. Átalánosságban mondatik mindez. 
Önérzete emelésének legfőbb rugója. Alkotmányos törvények köpenye politikai lapok saját szempont­
hegy részt vesz az állam kormányzaté-alatt lefolyó guerilla-háború ez. mely-J11** sze,’*nt  mérlegelik az átalános vi- 
ban, s maga jelöli ki azon vezérférfiaitjnek czélja egyéni önző érdekek kielégi-j85501^0^81, *' ,e*<‘*i az j^> SZ^P ®8 helyes, 

a kikre a legszentebb jogát, a törvény- tése. Átalánosságban mondatik ez,— nem 
hozást ruházza. egyedül Magyarországra nézve, de az

Azért nincs is a földön nagyobbjegész világ alkotmányos népeire nézve, 
dicsőség, nagyobb elismerése az érdem-A képviselő-választás mindenütt a helyi 
nek, mint midőn valakit képviselővé vá- viszonyok, egyéni ambitiók , klikkek . 
lasztottak. Lehet külsejében valami di- kasztok vívódásainak szülötte. Elvek é»l 
szesebb, kápraztatobb s anyagi tekintet-meggyőződések látszanak harezra száll-' 
ben irigylendőbb, de benső lényegére lani egymással, de a ki mélyebben lát' 
nézve az a kitüntetések fö-fófoka, ha a tényékbe, — észlelheti, hogy ö iérde- 
valaki alkotmányos országban képvise-kék küzdenek jobbról, balról, s csal: 
lóvé lesz, tehát egy minden irányban igen-igen ritkán vegyítve in aga 8 b nép­
független ember, a ki nézeteit az egész érdekekkel.
ország fülehallatára hangoztathatja. A 
mily díszes egy állás, a képviselőség, 
oly lclketemelő hivatás a választás maga, veletekkel lefolyó harcz, a hol győztes

Van abban valami fölmagasztositó nem az, a kinek nagyobb többsége, ha­
érzet, hogy a szerényen elvonulni szó- nem a kinek több „szavazata" van. 
kott, a közélet teién ritkán látható, egy-Szavazat és többség csak látszólag syno- 
szerü polgár, a ki úgyszólván csak nyü- nim-fogalmak. Valójában még a szava- 
gcit viseli az állam-igazgatásnak, —zat, nem a meggyőződés kifejezése, —

Szerkesztőségi iroda és 
kiadó hivatal:

Sötét- s csendes-utcza sar­
kán,Hofeneder-féle házban, 
hová minden a lap szellemi 
részét illető közlemény, az 
előfizetések és hirdetések 

is küldendők.
Bérmentetlen levelek nem 
fogadtatnak el. Kéziratok 

nem adatnak viasza.

Szerkesztővel értekezhetni: 
d. e. 11 órától 12-ig és 

d. u. 3-tól 5 óráig.

most odajárul az urna elé, s szavazaté-a többség nyilvánulása, hanem a harcz-’öl 12.013 fit 60 kr. Német-palánkai epres- 
val hatalmasan tolmácsolja lelke meg-iban dóri győzelem kihirdetése. Hányö“’5723 frtNémet’-pSakai 

győződósét. ember járul az urna elé szent meggyé- tiszttartói huszárlak és pénztárőri lak 687
Persze mindez csak ideális megvi-ződése ellenére szavazni? Hányán hó-?*  *,5ÖU írt. Német-palánkai tiszttartói lak- 

..... i , ■ .... hoz tartozó kert 986 öl 202 frt.
lagitásban van így. dóinak meg a nyomasztó körülmények-] Kis-Sztapári uradalom. Ó-sztapári ispán i

így kellene lenni, -
van. A képviselő-választás ma még nem .nyokkal i
az, a mire hivatva van, nem összege­
zése meg a meggyőződéseknek, nem tol-In* a politikai konstellatiókkal nem fog- 
mácsolása a közérzületnek, s a képvi- lalkozhatunk.
selő nem kifejezése a többség akaratának. Átalánosságban mondatik mindez.

.........o •• ..............ivia-oziajmii umuuiuui. vj-oziupun lapum
— de nem íuv lll’k> hányán alkudoznak meg a viszo- 'potkert 1 h. 769 öl 302 frt. Alsó puszták ula 

i.i. ij 2.064 h. 80 öl 500.983 irt 20 kr. O-sziváczi

U’est la guerre I
Harca ez, valóságos stratégiai

tagositotl birtok 2.809 h. 1210 öl 921.273 frt 
Nem pártszempontból indulunk ki,180 kr. Ó-sztapari tagositott birtok 2.547 h.

217 öl 611.005 frt 4o kr. Felső pusztakula 
4.598 h. 1251 öl 1,151.689 Irt.

Kulai uradalom. Ó becsei Stefanovits- 
főld 8 h. 1000 öl 2.967 frt 20 kr. Hegyesi 
nádaskert 201 öl 47 Irt. Új-verbászi nádas­
kert 78 h. 531 öl 17.341 frl 20 kr. Despót- 
szt-ivám maradványföld 5 h. 1144 öl 1.438 
fit. Béla pusztai föld 200 h. 100 ól 54.696 
Irt 80 kr. Béla pusztai 1. nagybérlet 405 b. 
1381 öl 101.465 irt KO kr. Béla pusztai IX. 
nagy bérlet 404 h. 875 öl 124.169 fit 80 kr. 
Keresztúri tagositott birtok 966 h. 1083 öl 
244.484 frl. Lalityi tagositotl birtok 591 h. 

s véleményünk sze- 1076 öl 248.502 frt 60 kr. Feketehegyi ta- 
i • , , | | a, íz „ gositott birtok 1.694 b. 309 öl 349.653 frt.unt meg sok ev múltával az átalános ().verbiiszi L dü|0 32u b 22 öl 120.013 írt 40 
inüveltség terjedtségével fog bekövet-kr. Ó-verbászi 11. dülö 218 h. 188 öl 89.843 
jkezni az igazi választások ideje, a mi- frt 20 kr Kuczurai tagositotl birtok 941 h.

” , . . 1192 ól 435.219 frl 20 kr. Ptvniczai tagosi-
don az urna előtt a meggyőződés fog al- tott birtok L073 b. 50 ö| 34<l,788 írt 40 kr. 
Jani s nem az érdek. Mert bár érdek Pettau pusztai nagybérlet 328 h. 1000 öl 

.. . i 105.357 frt 20 kr. Pettau pusztai 1. nagy bér-nnudlg volt m len l», du a művelt em- |o( h Ö1 40 kr
bér belátandja, hogy csak parányi önér-'pusztai 11. nagybérlet 139 li. 1124 öl 32.774 
dók vezérli ezúttal az urnához ahhoz ké-|M 40 kr. Pettau pusztai 111. nagybérlőt 309 

, . , , . Ii. 130 öl 81.041 frt 40 kr. Pettau pusztai
pest, a mily nagy közérdek forog szobán. IV uagybérlet 303 h. 1005 ol 80.537 frt 20 

kr. Pettau pusztai V. nagybérlőt 335 h. 1096 
öl 75.381 frt 60 kr. Pettau pusztai VI. nagy­
bérlet 41 h. 1420 öl 10.323 frt 40 kr. Pet­
tau pusztai VII. uagybérlet 225 h. 779 öl 
47.875 frt 80 kr. Pettau pusztai Vili, nagy­
bérlet 355 b. 460 öl 86.464 frt 20 kr. Pet­
tau pusztai II. kisbériét, 1 dülö 151 h. 947

(a mi pártérdekeiknek megfelel. De áta- 
, Ián ítélve ugy itt mint amott egyaránt 
alacsony s primitív niveaun van még a 
képviselő-választás

mü-
Az állami javak eladásából.

Palánkéi uradalom. Német-palánkai szé­
rűnkért 7 h. 134 öl 2.323 frt 40 kr. Pláv
nai rn la ka 5 h. 800 öl 680 frt. Obrováczi.— r_  ............. .............,    .....................
mészárszék fold 29 b. 260 öl 7.844 fit 80 kr.ol 38.336 frt 60 kr. Pettau pusztai II. kis- 
Faragni maradvány föld 112 Ii. 595 öl 22.901 bérlet. 3 dűlő 215 h. 628 öl 48.075 frt 40 
frt 40 kr. Faragni maradványföld 59 h. 755|kr. Pettau pusztai III. kisbérlet 2 dülo 226

A ..Zombor és Vidéke" tárczája.
Festett világ.

— A síinészélrtbol merítette irta —
ARÁNYI DEZSŐ.

(PA lelt Tain Jóisef könyvnyomdájában. Ara 1 frt
60 kr DiiskOtéaben 2 frt)

Még az nem jó színész, a ki szerepét 
nüllditt kitűnően tixljll, a ki csuk kizár<il*«<>-s  « ki a,.............. ..........    — ■■ , ... ......iss.puraa/.u mwuouum. n uuacuvae nuav
san a színpadnak el s világa csak a „festett delgetett kedvencze, — a sokfelekép igény- hska Keblében szenvedélyes vágy fejlődött |.(J|1CS 5(1H|ja a >n Inar anná| fogva is sze- 
világ." Pedig mily kevés ilyen színészünk is be vett munkásság mellett még elég időt tu- kl a szil1* pálya iránt. rencsétlen tlotasnnk született, mert apját
van. A legtöbb azt hiszi: könnyű megélhe dott magának teremteni arra, hogy a nagy Juliska hajadonná lett s még mindig'.Hebrencs" nek hitták s „nőmén omen.“ 
tési mód a színi pálya, a hol a jo szerep hoz,közönséget egy nagyobb szabású művel lepje n(.m volt szabad a színpadhoz közelednie, Hebrencs Miksa sokféle viszontagságok után 
tapsot és babért. Kevés, nagyon kevés olyan'meg, s ime előttünk fekszik a „Festett vi-mjjön végre egy színész X. Gyula meg-jutott a „festett világihoz, a mit szerző meg- 
szineszünk van, a ki a szini pályát töviseiről lég" czimü vaskos kötet, mely Íróját sokol- szerette, a ki kezét megkérte s igy mint nevettető komikummal ir le. Miska nem lett 
is tanulmányo/za. a ki az életből is tanul ad.ilu, tehetséges színésznek tünteti föl, a ki menyasszonya egy színésznek végre ábránd-öngyilkos, hanem beállott — színésznek, 
szinpiidnak, a ki irodalmat is teremt a szín |egyszersmind az irodalom terén is méltán kö- ját is megvalósulva látta, fölléphetett „Le- mondja a szerző s ezzel hősét eléggé jelle- 
padnak s hivatását ekkep tökéletesen bétől-vetel magának helyet. A „Festett világ" hosz coevreur Adrienneu-ben. Az első föllépése mezte. Miskat is a szerelem segitette föl a 
leni igyekszik. Ilyen színészünk vajmi ritkán szu es mély tanulinánynak, derült költői ke- babért szerzett számára s így lett Júlia, a színpadra, t. i. szerelmes volt Kásafalvy Tn- 
található a vidékén > ha egyet fölfedeztünk, delynek, az eb-let alaposan ismerő színész- ki nemsokára mái egybekelt X. Gyulával, huluni apaszinész 9-ik, de legidősebb leá- 
orommel ragadjuk meg az alkalmat, buzdító nek alkotása, mely megérdemli, hogy tüze-színésznővé. A színi pályán három évig za-nyaba Ludmillába. E szerelem számos érde- 
példaadás okáért ez egynek érdemeit mel- tosebb bírálat alá vegyük. 'vartalan boldogságot élvezett Juliska, inig kés epizódja kulminál Miska és Ludmilla
tatl11- A n>ü első része komoly tanulmánya sors, ez az irigy ficzkó, mely mindenkit bálbameneteJéii, a hová Miska is, de sze

Ilyen színésznek ismerjük a pécsi szín-„Színészet**  cziinmel, melyben szerző több megszokott látogatni s az első csapás után rettje is nagy küzdelem árán juthattak 
táisulat egyik k-gjele^obb tagját. Arámi De-hazai kútfő nyomán a magyar színészet tör- mindsürübben osztogatja súlyos ütlegeit, végre anyagi körülmények miatt, de itt azutániitól- 
zsöt. Fiatal szülész, kiről korához kepest so- ténetéi akarja dióhéjba szorítva előadni s lesújtá öt is, I. i. atyját is veszítő. Ennek élte mindkettőjüket a fatum, tudniillik Miska 
Kai, bar at.daiiossagban keveset regeit meg ezzel a színészét magasb érdekeit tőle tel- kövotkezméoyckép vehotto, hogy kis sz.inhá- ügyetlen volt, s miatta Ludmilla elesett s 
a Fama, de kinek va-akaratú buzgósága, ki-hetöleg előmozdítani. E czéljának valóban zuk lassan-lassan belesülyedl a doficzit ör*  számos más „esély“-uek lett szülőoka. E bál 
tartó fáradozása, lelkesülni tudó önérzete elég meg is felel, mert bár, mint maga mondja, vényébe, mit csak növeli az. a körülmény, után „midőn másnap a szokás hatalma ot a 
gnrancziát. ad arra nézve, hoizy sok beszél- „nem feladatom és czeloin itt valamennyiről hogy Júlia anya lett s öt hóig nem léphetettjszinház épületéhez vitte, az öltöző ajtóban
tetői való anyagot fog meg a kiilikai világ-.szólani, oupán azon szépmüvészetrol, melyet föl. A tönk szélén állva hagytak el a fövá-Ludika helyett egy földtthödött apa add tud­
nak szolgáltatni. Aratni Dezső néhány év óta szolgálok" s tovább: „a mi színészetünkre rost s három-négy évig váltakozó Szerencsé-tara tragikus sorsát."
tűnt föl, mint h vidéki színészet jeles főhet-fordítok kissé hosszabb időt", mindazonáltal vei járták be az országot. Végre társulatu-
s-'ge, a ki irodalmi tevékenységet • ................. .. . .

„Évkönyvei**  méltán nyerték meg a színész- áttekinthesse.

Ivilág tetszését s nevét nemcsak a vidéken, A kötet további kiegészítő részét ké-lroklob áldozata lett s a férj néhány évi 
' de a fővárosban is népszerűvé tevék, a hol pezi három valóban költői ecsettel alkotott, meddő kiizködés után főbe lőtte magát. Har­
csak a miiiHp lépett föl a Népszínház d-sz- érdekes elbeszélés a „festett világiból. Az madnapra Júlia mérgett ivott.
kain a „Tót leány" Misé szerepében, ver-első „Egy szülésznő élete" a „festett világ" Az egyszerű, de kedves irmodorban elő-
sengve Solymosyval, a kit ha le nem győ-ábrándos homályában született, fölnevelke- n<io(t történetet szerző igy fejezi be: „Akik
jzött, de bizonyára megközelített. Ezt a fő-dett nő életrajza Juliska egy színigazgatój)(;t|ig azt hinnék, hogy ez. költött mese __
városi kritika osztatlan elismeréssel konsta- leanya volt, a ki 1 és fél éves korában ár-azuk nagyon csalódnának."
Itália. ván maradt, anyját veszítvén, a ki mint szí- A miis0(ljk e|be8ZÓ1'és Egy kórista ktí.

A fáradhatatl u színész, kiről a „Pécs"1} szno egy fellepte alkalmával niegbetege-8ervej., a/ e|übbjnek 0||entétje. Amaz elégi- 
folyton azt újságolja, hogy felolvasásokat tart,'h* 11 A gondos atya nem akarta leányát a kus hangu|atu emez humorisztikus, telve 
s a ki a pécsi közönségnek szeretett s dé-jj., festett vdág számára nevelni, ellenben Ju-isziporkazó mellemmel .A beszeiyke hőse Heh-

... __________ ____________ ___________________ .............   .._ ____ „ r, A harmadik beszélj „Vándorszínészet"
  is tudott eléggé tájékozási nyújt a kezdőnek arra, kút hz anyagi nyomor miatt eloszlatni kény-czimet visel, melyben szerző a saját életraj- 
Jeihes színpadi működés mellett kifejteni. Imgy a magyar színészet fejlődését kellőkép szerüli ik s más igazgatóhoz szerződtek. Itt zát adja elő. 1870—71-ben a szegedi gym- 

■ ' ' ”............................................ .......................... * i. azután egyetlon imádott gyermekük a to- nasium Vili, osztályának tanulója volt. Sze-



h. 500 öl 42.465 frt 20 kr. Fettau pusztailjoggal 866 öl 146.844 frt. Szeghegyi italul. 1. A község, illetőleg a városi törvéuyható- b a n is részesülnek. A ki o köd 
III. kisbérlet 3 dűlő 225 h. 58.083 frt. He-jog 25.448 frt. Feketcgyi vendéglő, italm.ság neve. 2. Az 1883. XX. töivényczikk 3. meny folytán (melvért teljes felelősx. 
gyesi volt ispáulak 1010 öl 2.000 frt. joggal és mészárszék 624 öl 33.776 frt. Új-szakasza értelmében bérbeadóit vad iszterü-lalunk) a helyi körülményekkel a jel-.-tt c

Apatini uradalom. Baracskai vendéglőlverbászi vendéglő, italm. joggal és mészársz. let kiterjedése kat.i.>ztrális bold ikhmi. 3. Az bői megismerkedni óhajt, forduljon . .yeb . • 
és melléképületek az italmérési joggal 892 011324 öl 14.160 irt. Új-verbászi italmérési jog Az évi bél összeg nagysága. 4. \ bérleU idő e lap zerkeszto iegélio?, a hol bő felvilá; 
28.500 Irt. Csataaljai vendéglő és melléképü-95.560 frt. Kulai sorház, sör- és pálinka-tartama s azon esetben, lia a vadászierüle sitást nyerhet, 
letek italmérési joggal és mészárszék 612 öl égetési, valamint sörkitnérési joggal 60 h. tek valamelyikére nézve az 1872. VI. tör- 
18.880 frt. Dantovai vendéglő melléképületek-759 öl. vényczikk alapján kötött hérszerzödes még
kel, italmérési joggal és mészárszék 742 öl Zombori uradalom. Filippovai italm. jog, érvényben van, ezen körülmény s Imgy a bér- 
33.220 frt. Szántovai vendéglő nielléképüle- kocsmaépülelettel 522 öl. 
lekkel és italmérési joggal 1 h. 654 öl 48.420 
frt. Béregi vendéglő melléképületekkel és ital­
mérési joggal 468 öl 24.220 frt. Koluti ven­
déglő melléképületekkel, italmérési joggal és 
mészárszék 526 öl 21.764 Irt. Bezdáni ven-

HÍREK.
A megyei történelmi társulat niódosi-,

IRODALOM.
szerződés mikor telik lo? a kimutatás „jegy- Aláírási felhívás a magyar tudomán.-.o 
zel“ rovatában szabatosan kitüntetendő lesz, akadémia könyvkiadó- vállalatára. A magy.- r 

A nagyméltóságu ni. kir. belügyminis/- tudományos akadémia a lölyó évvel könyvi.,, 
tóriumnak I. évi márczius hó 27-én 19477.|"i<> vállaltának új cyklusát indítja meg. Fel 
sz. alatt kelt magas intézménye folytán a adatat nem látja kimerítve, s a mi kultur.i- 
rendőri körözvények az eddigi alakban való hs viszonyaink között nem is láthatja, a tu 

, ' ' ■ ”' '. 2 m. hó 31-től beszüntettetott s tfeutányuhiiak szakszerű s csupán a ezakkii- 
már most tényleg azok helyett e naptól a belügyminisztérium rok érdeklődéséie számitó mivelése állal.

1 ' ■ ' zeikeszienuö „Hivata- Nemcsak gazdagítani törekszik a ueinz.-
...................................../“ fog kiadatni és minden szellemi kincses házat, hanem a szónak mi 
községnek a községjegyzöi hivatal czimere IK-‘i igazibb értelmében nemzeti tulajdonul 
közvetlenül fog megküldetni. Előfizetési árán ,,!ni11 azl- Munkássága ennélfogva a tudom , 
egy évre példányonként postadijjal egyetem-JO’0*4 ónálló mivelése mellett, a tudományos 
ben 3 írtban állapította meg. ismeretek terjesztésére, a tudományos elő-

Szolgabiró és vásár. A löldmivelési-. “dás művészi es népszerű formájának kikép 
ipar- és kereskedelmi miniszter a köveikez.ö|zl,í’^,c ;s irányul. A könyvkiadó vállalattal 
rendeletét bocsátotta ki; Miután az 1883-ikjut-1,0 a "uűv, nemzeti jelentőségű czélra tö- 
évi XV. t. cz. életbelépése óta a szolgabirak rekszik. Oly eredeti és forditoit munkák ki- 
most már valamennyi megyében megfelelő,a<iásat határozta benne, melyeknek megva- 
tiz.etéssel és külön utiátahinynyal is ja vadai-ihisztasaban irodalmunk legszembetűnőbb In­

Azt tartjuk, az egylet tevé­

mérési joggal 1168 öl 182.000 frt. Déva-to- 
roki italmérési jog 2.200 frt. Szontai vendég­
lő melléképületekkel és italmérési joggal 968 
öl 30.800 írt. Bogojevai vendéglő melléképü­
letekkel és italméréii joggal 600 ól 26.100 
frt. (Gombosi) bogojevai révcsarda és italmé 
rési jog 435 ól 17.260 frt. Karavukován egy 
vendéglő melléképületekkel és egy karamis- 
tyai csárda italm. joggal 666 öl 24.000 frt. 
Gakovai vendéglő melléképületekkel, italmé­
rési joggal éa mészárszék 1025 öl 30.300 fit. 
Gyurit/ pusztai rósz vendéglő és italinérési 
jog 747 öl 6.460 frt. Doroszlói két vendéglő 
melléképületekkel és az ottani szentkúti csár 
da italm. joggal 2 h. 752 öl 19.200 frt. Prig- 
lovicz-szent-iváni vendéglő melléképületekkel, 
italmérési joggal és mészárszék 450 öl 44.992 
frt. Apatini sorház melléképületeivel, sör­
éi pálinkafózési ■ és italmérési joggal 1 h. 
076 öl.

Palánkéi uradalom. Bukim rósz épület, 
italmerési jog és mészárszék 1128 öl 28.680 
frt. Plávnai rósz épület italuiérési joggal 
1058 öl 28.680 frt. P-paláukai csébi határ­
széki csárda és italméresi jog 6.880 frt. To- 
varisovai vendéglő melléképületekkel és ital­
mérési joggal 1 h. 960 öl. 23.296 frt. Szil- -OJ—, -................ .. ............. ,
bási vendéglő italmérési joggal és mészárszék u színpad nem uj, de abban is van valami ^“h1,111 ültek Magyart

kével kezüket:

déglö melléképületekkel és italmérési joagalllott "topxxHbillyal a jóváhagyási záradékkal szétküldése 
627 öl 102.240 frt. Bezdáni rév-vendéglől'attatvati el, az egylet• ti—............. . ....................
melléképületekkel és italmérési joggal 544 1,11,11 működő vétetik figyelembe, azonban rendőri osztályában szerkesztendő 
öl 19.600 frt. Bozdín-kozarai csárda italmé-MÍDOS. működéséről vajmi keveset Írhatunk tea rendőri közlöny" f..„ ki...:..:... 
rési joggal 250 öl 2.820 frt. Monostorszeg és'z i'lószermt. >»• ■■ ■ .------- -----------------
a Ferencz-csatorna régi torkolatánál a csárda,kenységet fejthetne ki akkor is, mikor ép- 
italm. jog és mészárszék 1 h. Ho öl 36.044 'Pen nem tart közgyűlést, 
frt. Apatini vendéglő és melléképületek ital- Szabadkán az erőszakoskodó omladi- 
mérési joggal 1168 öl 182.000 frt. Déva-to-lllls,ak folytán leköszönt Mukics János pol-

.................... . gármester helyébe Pertics Mihály főkapitány 
l választatván, a fokapitányi állás megürült s 
, a minap tartott városi közgyűlésen Petrovics 
i György volt alkapitány választatott meg.

A Ferencz-csatorna részvénytársaság - ............ — --------  -......... ....................,......... . - . .. --------------- --------
Budapesten tartja rendes évi közgyűlését e mazva vannak, továbbá miután kétségbe nem|allya“laK betöltése és a müveit közönség 
hó 22-én. Figyelemmel fogjuk kisérni e köz-vonható, hogy a szolgabirónak a vásári bi-szükségleteinek kielégítése a fő szempontok, 
gyűlést, melyen M. A. ur valószínűleg ismét jzottságban való megjelenése nem kizárólau a Első felhívásnak kibocsátása óta a lég­
éi dekes interpelláliót fog hallatni. vásártarlásra jogosult fél érdekében, hanem kilünobb munkák hosszú es becses sorát, a

Bacsón m. hó 25-én iskolaszéki elnö-közrendészeti szempontból is szükséges: en-tudom.my klasszikusainak egész kis könyvtá- 
kiil Oltványi György, jegyzőül Stadler San-l,álf°8va az lbb2- ' február lm 6-an 1765. lal u''ia a magyar közönségnek. Az ókor 
dór, iskolagondnokul Kubesch István válasz-sz- al,,tl kiadott rendel-tét a belügyi magv. klasszikusul i.-mertetvék. A világirodalom tör- 
tatott meg. kir. miniszter úrral egyetértőleg ezennel oda politikai, társadalmi és művészeti élete

A .Telecska- Írja a következőket: módositom, hogy a szolgabirak a vásári bi-.világhírű müvek teljességében ismertették,
kulai állandó műkedvelő társaság által in zoltságokban való közreműködésért a vásár-A világirodalom története kuiiiio monograp- 
hó 24-én tartott jőtékonyczélu előadás jól ,a'',a8rtt jogosult fél terhére ezentúl m-iii na-hiaKban kezdve meg a francziaval és angol­
sikerült. Igaz, hogy a jövedelemnek sokat ár-sei" l’e,b^ fuvarköltséget felszámi-A magyar nyelveszet legfőbb kérdései 
tott az egész nap szakadó eső, a mennvi-ilani J'^osiiva nincsenek. Erről a törvén)ha- alapvető dolgogozatokban tárgyúivá. A phi- 
beu a helybeliek közül is sokakat visszatár-tudomás és közhirié tétel végett oly losophia jelenkori irányai, a politikai, jogi és 

, tott, de a szellemi élvezetből bőven káipó-,neWei;>z<5ssel értesítem, hogy hivatkozott közgazdasagi tmlomáuy újabb vívmányai, fel­
tolva lettek azok, kik az előadásra eljöttek. ron,le, ‘,eilinel{ a v is,lli bizottságokban mű-f°H|‘sl‘ '-‘s eszmei tanulságos munkák egész 
I— A kulai műkedvelő társaság már sokszori* 1,0'* 0 állatorvosokra vonatkozó é> íz 1874. sorában mutatva be. E gazdag könyvtárban 
gyönyörködtette a közönséget jól sikerúlt|^- *;  cz- - 'l*i szakaszára állapított ren-011 vannak Macaulay, Carhle, Mommsen, 
előadásaival; de oly összevágó és oly jól .sj 'b'lkezése érintetlenül marad. Curtits, Thieiry Amadé és Symonda történel-
került — mint ez — még nem volt. Igaz biztosító intézetek vagyoni illisa és mi. Lewes és .Stuart Mill bölcseletéi, Boissier,
ugyan, hogy uj erők is leptek be, kik előtt lucubi/hafósag i felöl néniéi közhivatalokhoz ^|sa*d  ‘*s  1‘aine irodalomi, Goethe költői. 

....... á. _L‘...... ;.......... . "........... x“ '■ '* •. arországból tudakozód*-  Miiller nyelvtudományi, Bluntschli, G-iih', 
hogy az előadott darabokat jól választották,’s0*<- porosz belügyminiszter ennek foiy ;n 1<.'eleje es Iodg politikai, Mline Su-nner és 
műkedvelőknek valót. Előadatott két kis víg' néhány nappal ez.•Io,t újra megtiltotta, hogy Carrara jogi, Loroj-Beaulieu pénzügyi mun- 
j.iték, egyik HAngolosan-, másik „Uox és11 hatóságok a biztositó-intézeteket aj mlj ik 1 az ereletiek Közt Aragy János prózai 
Box.“ Hogy melyik volt a jobb, azt" mégha-a*ti‘F ,nii18 hatóságok, akár egyesek tesznek is dolgozatai, llunialvy Pal és Vambéry Ármin 
tározm nagyon nehéz dolog volna. Közremu-0Z irányban kérdési. Inthongraphiai s nyelvészeti müve és Pauler
ködtek az első darabban: Bognár Irma k. Főmérnök kerületekbe osztattak be uz'óvadar adalékai a magyar közjoghoz.
a., ki Adél szerepét mint özvegy oly szere-01 sz^g különböző vidékein levő mérnökségek. Az erkölcsi siker, melyről e sorozat 
tetreméltóan adta, hogy még ennél szebb oz- •{ara',ya és Bics-Bodrogh megyék főmérnöke'tanúskodik, megfelelő külső eredménnyel pá- 
vegyet aligha láttunk. Thoman Bella mint b * 11 r 111 György lett, kinek székhelye Zala rosult. Az Akadémia ik uicsak ra háiuló ko- 
komorna, bár rövid szerepe volt, de annak ^fierszeg. telesség érzetével teljeaitette feladatat, ha-
igen jól megfelelt. Oblát Aranka úrnő már Folyó hó 4-én lesz Péutek József jut nem azzal az örvendetes és biztató meggyo- 
megszokott kedves jelenség színpadunkon, ,a*ou,játóka. *’-z «lkalomból premiére darab zoecssel is, bogi a nemzeti mivelódésüokre 
szerepének szép sikerrel megfelelt ezúttal *terü* szin,e- Adatik „Árvalányhaj" népszin- oly foaios \alial’at a magyar közönségnél méi- 
is. Decker Gyula pedig olyan angol voh,j,,lü’ irfa Kövessy Albert a helybeli szintár-'tó fogékonyságra talált.
hogy különb angolt még Angliából sem hoz-sulat taW“- K koielességerzettel és e meggyőződés-

Birtokvásárlások. A Baja ............. 1 • ............... ..............

929 öl 18.480 Irt. Faragat vendéglő italmé- 
rési joggal és mészárszék 1342 öl 11.100 frt. 
Obrováczi italmérési jog a hozzátartozó épüle­
tekkel 18.268 írt.

Kis-Sztapáii uradalom. Ó-sztapári ven­
déglő italmérési joggal 678 öl 24.384 frt. 
Új-sziváczi italmérési jog 28.798 frt 20 kr. 
Ó-szivácyi magtár, korcsmával és italmérési 
joggal 1 h. 778 öl 77.582 frt 20 kr. Csonop- 
lyai vendéglő italmérési joggal 979 öl 42.800 
frt. Keroyai vendéglő italmérési joggal 1274 
öl 50.580 frt. Filipovai italmérési jog és ven- 
déglő 522 ö>.

Kulai uradalom. Keresztesi vendéglőj 
italui. jogg. és mészárszék 799 öl 52 1’’8 írt i ---------- **““•*-»  ocui uvk-i o .......-.........
l’irmczai vendéglő i nim. jogg és mészárszék haltunk volna’ Kü*ö,1Ö8ö» pedig John szolga Birtokvásárlások. A Baja mellett fekvőben indítja meg a vállalatnak uj. mai negye- 
767 ol 28.77G frt. ó-kéri vendéglő italm rzere*’él lgu“ J<^ tóltotte he Moravcsik körülbelül 20,000 hold terjedelmű Zsida és'dik cykiusat s ertesili a közönségét grogram-

•..... .... ..................................... •(Időn. ugy. hogy azt jn-ukm-lntt >Z!üé.-:z!o! ,<nrn’1* jóságokból, melyeket 1872-ben aJ“'’l- Az említett ahalunos szempontokon ki-
sem láttuk különben. Olcsó Flórián fogadóst Deutsche Ignácz és fia. Kohner Adolf és fiai,'űl, főleg a történelmi es irodalmi sorozatba 

. .égek kozö- felveendő munkák kijelölésénél, a Könyv-ki- 
bankegyesüiettöl. *do  Bizottság tekintettel volt ana, hogy az 

. :..'.;..’t eladtak midig kiadott müvekhez az újak, targyokra 
..A nezve, folytatva vagy kiegészítve csatlakoz- 
z. al- zanak. A jog es áiiamtidomanyi sorozat ősz- 

szeallilasánal pedig figyelembe vette a gya- 
t is, melyeknek

jogg. 1163 01 lő.libb Irl. Kis-Kéri il.lmélwi ÖllÖI'i U|:y sxiníazlöl Borota jóazagokliől, melveket 187

jog i.rgo ol 21.608 frt. Cserveokai italmerésii . > t ■ . . ‘ ..... ....................jog 67.272 írt. Kulai vendéglő italmérÚMi’v‘"g !uul La>z i’-b!k',,1,e «".ll,bolyKotta le. Bruil Henrik es fiai budapesti ezég,
Kacz Ármin és W íghardt Lipotnak pedig rö-json megvettek a bécsi

--------------------------------------------vid szolgaszerep jutott, a milyen rövid volt “ tulajdonosok most 12,000 holdat
...... 'a szerepük, ép oly rövid felette a mi birá-Jtóbb bajai és bácsalmási biitokosoknak,

geny családból szármázván, nevelosködéssel latunk is: jó, — végre a kit legelőbb kel-l’öbbi BtMX) holdra nézve most folynak az 
kényszerült magat föntartani. Így isméiké- lett volna említenünk Zsámbokréty Ágostont kudozások. 
dett meg Mosonyi Károly színtársulatával sa színtársulat „directorát “, erre az a mon- F ' 
a legközelebbi évben ellentállhatatlau vágy • danivalónk van. hogy tőle csakis jót es szó-dék a Viraa illatok- c/imu 
tol űzetve lépett be 'Ihaha papjai közé. Mint pet. variunk, és várakozásunkban nem csa-imrn angol íu^zontia kö'o ’’ 

kezdte meg sokat igéié pályáját, mennyi vi-latkoztuuk. — / —' .............................
szontngságon ment keresztül. ::.... r .....■ • - ■-»--------=> •
utána mondani, mert eleven, júls; 
bői vonnánk le sokat s az ....... ..
graphikus humoreszk csak olvasva szép; 
de a mint kívánjuk, hogy e k..\. ..... " 
olvasóra leljen, ugy hisszük is, hogy 
életrajz mindenkit ki fog elégíteni.

Arányi Dezső e müve egy munkás író- f1-' 
uak úgyszólván hiteles Ígérete, hogv a jövő- . ......... ..................... ............- o— ......... ~
ben komolyan fog munkálkodni. Ez Ígéret C8akne,n kivétel nélkül részt vettek. kapható tetszés szerint kék, zöld, lehér vagi u‘a*va,l>-alia* a ..Magyar Háziasszony" kiadó-
méltatása legyen c.-ak e néhány ismertető A vadászterületek bérbeadása iránt Ti-uj barna s/mben a kiadó Hirháger K ir„h •“'atalahoz Budapesten Vmzi-korai 2ü. — 
sor, melylyel nem is annyira az nót. mint a sz“ belügyminiszter a kővetkező koriendele- könyvkötészetében, Budapesten, z 
színészt akartuk kiemelni, a színészt, a ki h't bocsátotta ki az összes törvényhatósa-14- »z. a. továbbá a '
.'Okoldalu elfoglaltsága mellett akar s tud jst5°khoz: A községi tulajdont képező, vala- Ifttszerkereskedesek. ugv a n: 
művészete rokontdrgyaival foglalkozni, s >gy mint azon inas egyéb vadászterületek, me tőzsdékben. Megrendelések legczé^zerübben 
minden irányban hatni. Iv"b "" vv ’ -- •••• ■ ■■ --

Óhajtjuk, hogy vidéki színészeink előtt 
példakép lebegjen Alanyi Dezső miinkas-a 
ga, mell csakis akkor Ingja magát a vidéki 
színészet a kívánt niveaura fölküzdein. ha 
tagjai legnagyobbrészt ily tevékeny, munkás, 
s müveit egyénekből fognak állani.

De míg, mint legtöbbnyire látjuk, vi­
déki színészeink többnyire utczasarkokon . 
kávéházban, színház előtt ücsörög, fogait pisz­
kaivá .. a gázsi múlandóságáról álmodozva, 
addig a czél messze fog előttünk allani s 
meg sokszor lesz alkalmunk az Arányi De­
zsőhöz hasonló tehetségekéi méltatva, pél- 
danyképeket állítani föl, M Gy.

..7 V. ............ ,alI. IIVÍI-IUSKIXII-SSI-I liHUIIK IS. JU, — »CgíU H Kit lOgelObt) kel- 10001 nőm
kényszerült magat föntartani. igy ismerke- lett volna említenünk Zsámbokréty Ágostont, kudozások.

Hölgyeknek legalkalmasabb húsvéti ajan-* 10111,11 6lel igenyelt .............. . ...........
—• iMvn u ,, v ii ay - uiaiVK “ czimü, könyv.tlaku, ti a ludomány szempontjából való kielégítése

várakozásunkban nem csa-nőm angol vászonba kötő ’ mü rzt-kkel us,*‘ a könyvkiadó Vállalat feladatán kivül.
A mánk s/mrekerült darab kiállított új szerkez-tii album, mely egy k«*d-  Az uj folyamnak ez irányelvek alapján 

.. nem fogjuk biu> közreuiükodlek: Kai maii Achilles (Box),|vus aziiinyomalu ajánliili czimlaióml ell.nvn piogiammj.u bálki mugienilul-
c. jal./i humora-Moravraik Ödön (Cux) es Obiál Aranka uru« bonsejébem négv üvege,, liszm linóm illái '‘“'K 
z ilifsjla >utob|o-{m"K Bouucer asszony.) Kel utóbbi mar azlszell, Imt darab elégia, különféle szinti lo- * ..*á|)lár  Háziasszony  .*'  Az e cziui

olvasva hzep; -első darabban is szerepelt; játékukra Ut isjás alalaku szappant . L-gy fecskemfozo ke-“h* 11 Budap.,ten megjelenő b.ztaitási. gaz- 
e kötet minél több azt mondhatjuk el, mint fent; Kát mán Achd-szülékkel ellátott virágcsokrot taitulmaz. rs'fe^1 ‘‘s !tz‘il»u odaírni hetilapunk, mel, a 

is. hogy ez on-lessel pedig, mint ezúttal magat bemutatta, így minden öltöző vagy pipere asztal di>z-s 1,,aW'" gazdnsszonyok országos egyletének
a műkedvelő tar.sasag egy kitűnő uj erőt kiegészítő részét fogja képezni. Egy példány hivatalos közlönye, — előfizetési ara egy
fl-veit/. r. Xb S u’“" h^delyes és feszte- ara magyar, német, szerb, h-.iv.it vagy ro-'.‘v,e ‘iíu. fel évié 3 írt, negyed évre 1 frt

u» n ju.u- , ,a,lt;z,uz!,| *'■  von, melyben Kula szépei mán felirati. .1 4 frt. — Megrendelhető és'0*0- Előfizet hot ni legczéiszerübben posta-
Ez Ígéret C8ako®n‘ ky/td nelkül r,,8Zl v«Bek. kapható tetszés szerint kék, zöld, lehér vagt u,nl™

. ................................................ akiadó Hirháger Karoly hivatalához Budapestéi. , ..v -
' - , ... Arpád-utcza''tó,at'ányszamuk ingyen koldulnék, mind-

díszműárú, papír- és ||. “'oknak, In a kiadóhivatalhoz ezekért — 
íagyobb dohány-* <í6Czüi»zerübbeu levelezőlappal — fordulunk, 

iv.m u, ihx vv . . ...... i r..................  Az „Ezeregy Éjszaka- ll-ik füzete is
ivek az 18S„. A.\. toivenynek az ónálló va-l’Ostnutalvannyal nv.igy levelező lapon után- megjelent Nadoi Kálmán kiadásában \z el- 

Jdaszterüleleket megnatarozö 2. §-a rendel-vét mellett eszközöllietok. >o füzet megje lenéséi méltán jeleztük örven-
<’ 7»ó!ulín 'ih".ek’ U|Íl-i1'UZvvI’?iiv';“) Előkelő videói csaladok figyelmébe. t*ek‘s gynnant utóbbi vámunkban;

tl'thn b"" ‘"'L X'III löi-Elokdö vidék, V,„l.„l,,;,- k,k . „örvumlexv,. lúg.,db, „zi ug.-,, ,aJ„, s
( • ii i szakaszhnn megállapított eljárás nyári saison körülméinci miatt, mivel nem "*' aM1 közönség is, mely jó izle.sét metelyezo 
mikgyermekeiket a falusi parlagi szó-oh.iMii.myok altul e| nem veszítette. Jelen 
louv >í ii.ult kM Í'h' e“J''l’"l>ások S .1 gj.nu.ki . ......hl fnwi "x . ■l-ulwz IasoiiIuhi, igei,
bőgj ,, uuul pH ,,, u ,„Uh|,a I,..1,,.!,., M|ál,.,p,k . v,.z0l„„k , '|H„ linisu . » 8 lk  ....... H-.k.g lened,
1 ! lui'éliynek a kolebzelt liérbe.ukera vo-liacvin, rüvidebb ,agj ........  „lo’r,. , uuigabuu higlulau szjuio, sZ,-p reg,., k„zul.
““',koz". I,,e'.......  végreh.j.a., v..k„. „ ,u Z o I, „ r I, . „ k,.á„ '"k »,.ll.l n/ - » Melle.... . „„.bb,. fu„„
e'/é^íunánvtaiii' cUa“u'' hF 'c'V"'’ ' ,la" '“""vz''z I''lolyá,. . .............  » Oubau „no.,-

kozségtk vad.i-z.iti jogúnak berbwufo.nrn den tekinteti..., sziuoruan meuhizhato 
^,a,k„,o . „Hk.,, In,..,,,, .....................  k„r„. ......... |X1X

J z •' h'eu adiiink * - jír.-x iii. kek n mn .l.w , ndmeló neveli., ez,.déle 
sok zzen.it .ál,lazxlo. ku„u foglal.,, nemein t„|iu g zouilo. ,- I. .■ u- U U
dók, mely kuuul.lb iuvmUi . következők : , f r . u c z i a - u y e 1 v ■ t . u H l a t á . • I > t

s. a. t.
Áia 25 kr. Előfizetés utján i> megsze- 

lezheto a mu; lo luzetenként 2 frt 5o kr: 
az eg. sz mintegy 36 füzetből lóg allani.

A Rálh KírolHUai «..,k,.8I|CII Kid,. 
' 1‘"|luk 7-ik -zániíi megjelent u

zzen.it


prl„.ch fck. ta kiatota, n Wyelkozöla k- ffliőbwAI, Láz-belcg az,»„z omaokl 
j.üMommal • vitás «Ivi k-id. -ek. Hol kore-lolyiin savanyú orc.zával jennek le tőle mint-la 
r,.ió , li,il„nni,.'il „!!„ „eve. „„ „ hnzaiília kif ■jak vohia tudományukból. ,,l
készítmény ? és mi a snjai termelés vagy Aszondom én, hogv. L
ytaltmi-ny? Mllt-fa ptagyi _ x„ J ............  L

— No mit, rivalt rá G tspár.
Azt, hogy tudom, mi baja? 
No hát mi?
Itt hagvta a szeretője a grófi
Ejnye kend vén szamár, nem reutell 

mondani?
1 isztelet-böcsillel nem sértésképpen

I it'hzitinény ? Az orsz. kiállítás pénzögvi 
jjeztlp-e. Elszámolási viszony az orsz. kiulli 
tód bizottság és nz „Orsziivos Bank" között. 
Hol történnek n térdijbefiz-tések? A belépti 
jégyrk, katalógusok stb. elszámolása. A kin 
dósok utalványozóéi. A debreczeni keni 
leli bizottság működése Bejelentések a t|cb- ifvent 
reczeni kerületi bizottságnál febr. végéin 
,|. „rvsnr.l - Kiállttá I ir,..IÚJÚ. luonúeue .le u ír a/,.|iéie 
gordáték. Király pavillon. A kiállítási székié- Csalt vt r/erethi. ■ >

üfonlíwlr a budapehO helyiblzntlaígidl (XVI.Xy-ít k!é,énl“l0?!l.

XIX.X-csoport.)--Különfélék. i-.»v....w.wb„:. . . . ..
cséplőgép-reklám képekben. - l

'ttsynal (X\I. SijuvllH a beszélgetést, azt híve, hogy majd t0IM önnek s egyszersmind azon isme-, 
Ili."■'i.í'/.'.'A.V l,"tSilJ,>'"zik a vén hajdú is a ki - ugvlróseimnek, kik nekem a svájezi labda-
litnhHesek. látszott mindent tud.

Az valami rokona lesz a grófnak,, 
pedig koldusnak néztem. j

A vén hajdú nyugtalankodni kezdett. I 

llag.tj k komitok azt. Nőm illik' 
lilvesmiről beszélniük. ;

Ibii nincs-e igazunk? kérdő naivul J 
a kertész. f

Jobb lesz inkább aludni menniük I 
(birino?-' (iisp.ir, le'i.-dább nem áznak megI 
Ikendtek. !

•S alig hogy kimondta, sűrű pelyhekbon l 
el kezdtek a hó al.-hullani, kavarogva a légben ] 

s széltől söpörtetve végig az udvaron. !
C-akugyan úgy találták, hogy ily körül-! 

ni-nvek között jobb is lesz beljebb húzódni] 
s nélkülözni Gáspár bácsi társaságát, a ki! 
úgy -cm igen akart velük bizalmas beszél-1 

'getesbe bocs.-ijtkozni. Elkotródtak szobáikba.] 
inig Gáspár bácsi végig döczögött a ho</ul 

•p ír bác-i mond J.uio<, folyosón > fólsieteit a lépcsőkön Neki fonni 
,' !. !. ! . !t a hálószobája. Odahúzódott ő is az.omo-1

mint mi, — liánén- rú képpel - úgy sem lesz rá senkinek s-hii-'I 
—...... ...i-ini szüksége. I]

Margit beteg volt. Ezt a házbeliek mái j 
nem bizonyos,öt bét óta aggódva tml.ikolt.tk egyunisiol. Öli 

hél óta f-kiidt reménytelenül kóragyón. |
Vájjon mi baja lehetett? •

NOVELLA-TÁR.

‘pár összes válasza
.itt vonásait:. hogy

I á kit i nagyapa gyűlöl.
| — Ebeszélcs.
| Irta: KEINEK ILONA.

I (Folytatás.)

I A vén hajdú, moo is, mint rendesen 
I idegesen pödörgeti bajuszát s szürke szemei K, 
I olyíorma nyugtalanságot fejeznek ki, mintha's 
I bántaná, hogy ezek a hitvány emberek. olv| 

könnyen szeretnének végezni a drága gróf 
kisasszonyai.

— Mit tudják azt kendtek, szól közi ( 
I bük, magas fölénynyel. nem a kendlek 

gondja az!
— No hisz ti , ........................... ...... .

a ki jóval fiatalabb volt a hajdúnál. — kel- v-d’t 
nied többet is tudhat. ..... ;........ . ' ■
annyi bizonyos, hog. a grofkisasszonv halá­
lán van.

— Halálán? Az m<;g 
hogv halálán!

Ennyi volt a vén (.
8 meglátszott keserűre 
ezt is csak önmaga vi-_"<sziiil mondta.

De hát n i >,•<;,! i- kiihol
merészen a k- it- -/. Ehhez bitor.-ág k- 
így megtámadni a vén önérzetes hajdút, a 
ki együtt öregedett m-g a gróffal.

- Beteg, beteg, morogta resigna- 
tióval Gáspár bácsi*  a ki máskor az. ily eré- 
ly s kérdésre egész m-- Iringón szokott vá­
laszolni. Azután nagyot -ohajto't s csak to I 
vább folytatta a víz gálddáaét nz éybo on 

Már bizon szomorú időnk lesz folyt i 
tá kis vártatra elterelni igyekezvén a be 
szedet.

— Vihar lesz az. éjjel, válaszúin János £2^; 
szakértő komolysággal. 'w:

— Az ám! dünnyögé Mátyás, a ki azon- 
bán éppen nem érzé magát kielégítve a ka-^N.< 
pott válaszszák

— IImy hét óta is betek a kisasszony
— Már vagy ot hete. í£m

' fi-

— Hiszen Int l. t.g. nem 
félrebenzél, szólal föl ismét a ven

— I)e nem minden betel' 
félte. Annak mát n gt btfrgmk

utalvány, vagy

HÍRBEiESEK

£

4ík;

szolgálhatunk.
lítás uiHga 3

Mi ezen

specialistaBECSBEN.
Margarethenstr 7, bazárban, 
szállít titoktartás mellett: 

gumim- es hal-hólyagot. . sak valódi pá 
risit, tu- zulunkéul 1, 2, 3, 4 forintért, 

legtinoiuabbat 5 írtért 
legfinomabb párisi óvatossági szivacsok. 

tuczatonként 2, 3 és 4 frt. //>;

Suspensoriumot 1, 1.50, 2 es 3 írtért 

darabját.

Továbbá minden egyel- 

egeszseuutjyi kulonleuessegcl.

— Szent égi No hogv nagy baja lehet.
— Mondjak, hogy féllel .-.zd,
— Hiszen ha beteg.

ÚRI- és GYERMEK-KALAP
DREHER ANTAL-féle &

RAKTA1
tan szorouoscni a n ó. közönség becses tuiiuiná- 

sára hozni, hogy ez eddig evek hosszú során ál fennálló 
» az egész megyében jól ismert térti- és niil-ezlníi- 
riililaroniiit egy 

úri- és gyermek-kalap-raktárral 
llieghóvitetlein.

A midőn eddigi b. bizalmát továbbra is kikérném, 
•■gyszersmiiid kérem nagybecsfl figyelmét ezen ujabli 
üzlet-ágra is kiterjeszteni, s ebbeli szükségletét nálam be­
szerezni annyival is inkább, 
gyobb keszlel s választék áll 
h szolid kiszolgálás melett.

I SS l imtmiiiH hóban Tiszteletiéi

ll-llliill-ll'l' JliZM-l III.

Az orvoKok uupjdbHn.UrlIn ellítouuttak csukát javasolták, hálás köszönetéin ki- 
Kelenfoldy-kastélyba, de Margit betegségei . . ,,
' kifürkészni senki »<■ tudta. Agyrtzko-fcjezl"- E labll“cs»k aranyérben, székre- 

d.i>t konstatáltak, de a krizi.-d Margit szeren-(*̂ s*,en 8tl*.  kitűnő hatásúak, mivel sem 
c ésen túlélt--, mindazonáltal nem látszott fájdalmat, sem semmiféle kellemetlensé- 
li ipota jobbra fordulni. Lázai el-elutaradoz-get nem okozva gyógyítanak.— Tiszte- 

1'^. nma vissz,„írta nagyobb erővel. Kisü-||„tlel 01eÍ8s„er j. Bettelgrinben, Ober- 
loliek hogy kinlely-betog.

s eltalálták. (Folyt köv) *e*,e,l^<,l’f ,n- Csehországban.
Brandt Ricliárd gyógyszerész úrnak 

Zürichben (Svájcz.) Egy doboz ára a 
gyógyszertárakban 70 kr.

♦) E rovat alatt köztiekért nem villái fele- 
Bőséget A szerk.

NY1LTTÉR.*)
Köszönetnyilvánítás.

Tekintetes úr! Kötelességemnek tar-
Felelős szerkesztő és kiadó-laptulajdonos:

MÜLLER GYULA.

Különösen figyelemre méltó a hírneves Dr F 0 R T l-féle SEBTAPASZ, 
mi ly rendkívüli gyogyereje, oszlató, érlelő - o fájdalom-sillapitó hatása által leggyorsabb, 
legbiztosabb s egyszersmind gyökeres gyógyítást eszkozol kiilonnemu bajokon. Ily bajok a 
torokgyuladás, leges-hurut, borkés-bartmság, liárgyás gyík (Croup, angina) mindennemű 
megsértések, harapás, szúrás vagy égés által támadható sebek, intgforrázások, darázs­
vagy utéhszurások, konok, fekélyek, zúzátok (contusiók) meglepi- gyors fájdalomcsillapí­
tással rogzolt daganatok, gumók, tályogok, pokolvár (carbuncnlus pustula maligna) 
inegkemenyedesek, genyedesek, vérkelesek, minden mirigy-betegségek, gorvélyes fekélyek, 
fagydaganat, ujjfér- g, korötnméreg, vadhús, tagszivacs, csoutszu, kiti-zamitás es megrándu- 
lások, helyi csuz.; továbbá a szülés után lábfelfakadások és sebek, fájós, fekélyzet vagy 
mar genyes n-i mell Sok no már csirában volt emlőráktól, a kulóuoen elkerülhetetlen 
életveszélyes sebészi műtét mellőzésével — egyedül ezen jeles seb-tapasz használata által 
menekült meg.

Végre a testbe teljesen bemélyedt bárminemű szálka vagy darázs és 
méh fulankja csupán ezen tapasz rövid ideje folytán annyira előtűnik, hogy 
aztan a testből közönségesen szabad kézzel, sebészi műtét és fajdalom nélkül 
könnyen eltávolítható, mire a seb gyógyulása nemsokára bekövetkezik. —- 
Ezen megbecsülhetlen gyógyszer, melynek jelessége leghitelessebb egyének 
számos és különös kivonatra bármikor felmutatható bizoyitványai áltál már 
régen a legfényesebben elismertetett — rendkívüli és a legkülönnemübb ese­
tekben megpróbált hálásánál és feltűnő sikeres eredményeinél fogva, melyek 
használata altul meg elavult bajokban is eléretnek, jól megállapított és elter­
jedt hírét kétségbevonhatlanul igazolja.

I.-• kl>II-1- ru-niaK íru 3."> kr., -uk-uIiIi r«>>iniiit<; öO kr. l■'Kll■K><>l>b rminar. I frt haaniklatl 
nt.-alH->»al - ujhtt poutan •.’(> krral tillili. I.aj írtii-i kl-s-'l-b s/n11itnmn> n.'in Itotlk.

K , - . .. i .. i,\ n.i .i l,r»t..|i | öri-k ,Joz-i f ui-X}-.z-'r-'az urnái kiraly-utcu l» -z. ’l
sii-(ril<-ii Kortr- Albert -tióajM/rr--'./ urnái.

A t. ez. gyógyszeres/, urak, kik raKlárt elvállalni híjlan-iók lennének felisólittatuak 
miszerint e részbeni ajánlataikat ezen gyógyszer készítőjéhez
Forti László hoz czimezve : (Budapest, l-sö kér. vár Nándor-utcza 3.
beküldeni szíveskedjenek, ki megrendelései isan

Vidéki grendclések epénél
ut tntei inuilotl

Budapestről, kristóher 2. szám 

ajánlják dúsan felszerelt 

JUKTÍftUKAT 
mindennemű 

arany, ezüst, ékszer és zsebórákban 
Az árúhelyiség: ..Vadászkürt szálloda 3. sz. •

valódiságuk es lianiisitlansaguk jótállása mellett

DIETRICH és GOTTSCHLIG-nál
DREIIER A. serfozdojeben Kőbányán rendelhetők meg

Megrendeléseknél mindenkor a legjobb minőségű reservált kiviteli ser jo 
eszközlésbe. Bővebb árjegyzékét bárhová ingyen es bérmentve küldünk 
Ismételadókat vételükhöz mérten a lehető legnagyobb elő­

nyökben és jutányos árakban részesítünk.
Ez alkalommal butink vagyunk egyúttal megemlíteni, miszerint mi távo­

labbi helyekre történt megbízásoknál, a midőn a küldemény hosszú ideig van 
utón, vagv azon esetben, ha a ser, raktárra vétetik s csak lassanként árul- 
tAtik el, kívánatra mi

Kt'LŐNLEEES berekkel
melyeket különben c>ah i-mg-1 uh küldeményeknél, hol a szál- 
I hó- vesz igénybe, ha-, n.-lünk.
Különleges seiükef, mely- -> erótl-b füzetük, de különösen tar-

t.iloindU'S.iguk folytan lényegeden nagyobb költséget oKozak, pahtczkonként 
csak l'a kiajcárral számítunk drágábban; tartósságuk és tisztaságukért félévi 
jótállást vallalva Maga ól értetődik hogy ezen külónleg- s serek a légion óbb 
időszakban sem, m nicsiik nem lesznek zavarosak, hanem eiedeti tisztaságuk 
és zamatukat félév elmúltával is megtartják. 10—4

-X



A FESTI MAGYAR KERESKEDELMI DAHK
TÖRLESZTÉSI

JELZÁLOG KÖLCSÖNÖKET -^g
engedélyez

51-os B A \ K - Z Á L 0 « L E V E L E K B E N,
előnyös feltételek melleit és pedig földbirtokra a magyar korona területén, valamint a vidék nagyobb városaiban fekvő bérházakra is.

Ezen üzletre vonatkozó határozmíinyok kivonatra megkiildetnek.

1

;''>OOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOoOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOOO^

H I R D E _T M É N Y.
= Van szerencsénk a milyen tisztelt közönség becses tudomására juttatni, hogy helyben Koszailic A. 5 | 

ur házában a kor követelményeihez képest gazdagon fölszerelt s minden igényeknek megfelelő

árak mellett nyújthatjuk.
Mindennemű már használt kalapok testes és újjáalakítás végett, henger kalapok vasalas veget! elvállaltatnak s gyorsan, pontosan

: s olcsón eszkszóltetnek. Műi n -i ú'álatkeszségUnket a n •. kozóns' írnek tol.ijintjük, biztosítását mijük iiiiiiiii.' szolid - j»>ntie kiszolgá­
lj lábnak s minid számosabb látogatásnak elébe nézve maradtunk ké.iz szolgája

I Szeiffert és Kaity. kalaposok.
0OOOOOOOOOOOOOOü< JOOOOOt M JOO( M (OOOOOOOOOOOOOOOOÍJOOOOOOOOOOOI JOOl iOOO< )00000000000000000000000000< lOOOOÜOOOOOOOC

hí
Berlin. lloff János cs. kir udvari nialátakcs/.itmenyek gyárosa Becsben.

HIRDET JIÍJNY.

Van szerencséin a n. é. közönség 
becses tudomására hozni, hogy

= jelenleg csakis Szuppek Sándor az adó- 
= hivatal átellenébeni, Szabácsy Mihály 
z a „tigris" és Dörfler János „fehér ga 
x lamb“ czitnii vendéglőkben kapható.
0 - - Tisztelettel AMON és TÁRS/.

i

f

<U

OJ

■te

«s

eladása min-
4800; ezek-

U.

Légzííhurut, teljes étvágytalanság, légzési szükség, mellfájás, heves 
és kínos köhögés meggyógyittatott.

Bátorítás a vigasztalanoknak és nehéz betegeknek !
Ezeren. kiket már mindenki csaknem elveszettnek hitt, e gyógyhatású italnak köszönik életüket s élvezik most 

annak örömeit.
(A meggyógyultak saját szavai.)

HOFF JÁNOS cs. kir, udvari szállító urnák
Bcobcii. gyár: Grabcnhol*.  Briiuncrstrasse 2.. gyári raktár és iroda 1.. firaben. Briiunerstrassc s.

Rozsnyó, 1883. szeptember 21.
Első sorban fogadja legbensöbb forró köszönetemet. kimondhatatlan gyógyhatású Hoff János-féle malátagyártmányaiért, melyekkel — 

ezer hála istenin k - - sok es súlyos bajomat csillapította ti I éves no vagyok, férjem dinár, a leghidegebb, legzordabb télben is kénytelen vagyok 
vásárokra járni, sokat szenvedtem nehéz lélekz.in, inellfájásban, heves köhögésben, még pedig súlyosan, 3—I héten át fekügnöm kellett és 
gyakran 9 10 napon át. éjjel-nappal kénytelen valók ulri. mert a fulladástól képtelen voltam feküdni, a gyógyszerek pedig nadályokkal és ve-
sicatorral együtt sem sokat használtak, Ekkor olvasott leljem a hírlapokban az ön gyógyhatású szerei felül s Í879. óta használom az on kife- 
jezhetlen jótékony Hoff János-féle maláta-gyógytápgyártmánvait, istennek hála, a legjobb eredménnyel. Még egyszer : legmelegebb köszönetemet! 
Bátorkodom 30 palaczk lloff Jénos-féle friss malátakivonati egészségi -őrt gyorsszállitmányként, utánvét mellett kérni.

Rozsnyó, Eelso-Magyarország. Tisztclettel
Kimer Jozefina.

Baja, 1881. november 27.
1 udatoin önnel, hogy az on Hotl János-fele maláta-kivonatának használata. 73 eves atvámnál, ki makacs légzóhueiitban és teljes 

Következik 
L ö w y.

vágytalanságban nvedett. me \ betegségek minden gyógyszerrel daczoltak, a hurutot elmulasztotta s étvágyát ismét helyreállította, 
a megrendelés 50 palaczk malátakivonati egészségi sörre, 2 kilo maláta-csokoládéra és 5 zacskó maláta-ezukorkara. Tisztelettel l>.

Czim : D e u t s c h Simon Tokajban. Magyarországban.

Statisztika és elismerés.
Alapitn-i ev : ) 8-J 7 — 59 kitüntető'.. — Több mint 1 millió köszöno-irat. — A Hoff János-féle maláta-gyógytápszerek < 

müveit :ill.imb;in. 27.(MM) < iarusitó-hehen eszközöltetik. ebből esik Nyűgöt-Európára 12,800, Kelet-Európára 9000, Amerikára • 
igénybe vetetik Európában 1600, Aliiéi lkában -100 újság. Az 1876 és 1877. évben 9 udvari -zallitói pátenssel kitüntetve. (Ezek kö- 
az osztrák e-.i'zár, a nemet császár es a szász király o felségeik ujabb kitüntetései) minden ország orvosai rendelik, a beteg előszeretettel 

•rosödest talal. A m in valódi maláta-gyártmányok nélkülözik a Hoff János-féle maláta-gyártmányok gyógyfü-pótlékát

den
hez 
zött 
használja s bennük üdülést, ei
- azoknak eddig meg el nem lesett készít, h módját. Vételnél szigorúan tessék megfigyelni a védjegyet (Hoff János feltaláló arczképe, álló ovál- 
ban.) I'. védjegy nélküli hamisítványok nem bírnak gyógy hatással. 10 _10

Ó’as falasok S utánzásoktól 8' •• e e.i i. If.ff ,l.; n n, ilám-knonatnt kell kérni it ■ • kir ker< »k< ilelmi tori, uy szik állni Aiitztriáhan • Magyarországban be- 
, , ' • 1 r n.|.. I M.i-ok • k.,zitrn.'ii . . I hiányoznak a giógytu myagvk a a IM .lanogli nialái i-i>iártniáiiy<>k helyis készíti*

■ 1 I iláta sakorkák kék papit in vannal
Főraktár Gn*z'áv  urn /■• i:boil»a . f-.vpi-.i unni n / o.'y-zertárban. Báján: Mihils l-tv.in. Szabadkán: l'aiku- József. Sztojkovits

dek: Wagner testvérek, 1). Kotla. Vetbász: l’orencz ,1. gyógyszerész, Zenta: Kupkay Géza.
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